

## Nr 64

Av herr **Hermansson**, om användande av värnpliktiga för uppbyggnadsarbete eller humanitärt hjälparbete i utvecklingsländerna.

Bland vårt folk finns ett växande intresse för att på olika sätt lämna bistånd till folken i de s. k. underutvecklade länderna. Detta intresse kommer till uttryck i uppslutning kring den offentliga biståndsverksamheten och insamlingar, men också i önskan att göra en personlig insats.

Denna vilja att personligt ge ett bistånd till utvecklingen i de fattiga länderna är särskilt stark bland ungdomen. Många ungdomar skulle gärna vilja arbeta under någon tid i Afrika, Asien eller Sydamerika för att göra en insats på något område, där de besitter kunskaper och färdigheter.

Olika former för sådana personliga insatser har förts fram i diskussionen. I alla de skandinaviska länderna finns ett starkt intresse för att skapa organiserade former för denna medverkan i uppbyggnadsarbetet.

Från olika håll har framförts tanken att en väsentlig del av, eventuellt hela, det anslag som nu avsätts för militära ändamål skulle användas för biståndsverksamhet till de fattiga länderna (Fogelström-Morells bok, den s. k. Köpingsresolutionen o. s. v.). Utan att här ta ställning till dessa förslag vill jag föra fram tanken att möjlighet i varje fall skulle finnas för värnpliktiga, att såsom alternativ till sedvanlig militär tjänstgöring eller vapenfri tjänst välja tjänstgöring i uppbyggnadsarbete eller humanitärt hjälparbete i utvecklingsländerna. Sådan tjänstgöring borde, i de fall den värnpliktige icke redan besitter lämpliga specialkunskaper, föregås av utbildning under viss tid inom landet.

Med hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan förändring av värnpliktslagen respektive lagen om vapenfria värnpliktiga att värnpliktige såsom alternativ till däri angivna möjligheter för fullgörande av värnplikt kan välja tjänstgöring i uppbyggnadsarbete eller humanitärt hjälparbete i utvecklingsländerna.

Stockholm i januari 1963

C.-H. Hermansson

---